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YODAs samarbejde med industrien 

YODA har siden organisationen blev stiftet haft et godt samarbejde med industrien. Vi betragter samarbejdet 
som en nødvendighed da oplæring i brugen af de materialer vi implanterer i patienterne er en forudsætning for 
god behandling.  

Det er vigtigt, at der ikke kan rejses tvivl om YODA’s uafhængighed af industrien, når det angår beslutninger 
vedrørende faglige spørgsmål. Herunder valg af behandling og implantater. Vi har derfor opstillet klare 
retningslinjer for samarbejdet med industrien. 

·         Vi har et åbent samarbejde, hvor alle industrielle partnere er velkomne. 
·         Der er indgået klare nedskrevne sponsoraftaler, hvor det er klart defineret, hvad industrien får 
ud af deres sponsorater. 
·         Vi modtager udelukkende sponsorater til specifikke lægefaglige formål. 
·         Firmaerne har ikke indflydelse på foreningens arrangementer og arbejde. 
·         Vi skelner klart mellem lægefaglige oplæg, hvor industrien ikke deltager, og hands‐on oplæring 
hvor industrien præsenterer deres produkter. 

Retningslinjerne er drøftet med Lægeforeningens juridiske sekretariat og DOS, og er nedfældet i kontrakter med 
de respektive firmaer. 
 
YODA går ind for åbenhed og gennemskuelighed i samarbejdet med vores industrielle partnere, der pt. er Biomet 
og Ortotech som års‐ og forårsmødesponsorer. Vi er desuden i forhandlinger med andre firmaer. DR henvendte 
sig for nyligt til YODA, hvorefter vi villigt forelagde vores regnskab for DR, der ikke valgte at gøre brug af de 
specifikke beløb i deres indslag.  
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YODAs Forårsmøde 11. og 12 Maj 2012 
Uddannelsesdagen, fredag den 11. maj, arrangeres som et samarbejde mellem YODA og DOS, udgifterne hertil 
betales af DOS. På Uddannelsesdagen mødes uddannelsesansvarlige overlæger og uddannelsessøgende til en 
diskussion om fremtidens ortopædkirurgiske uddannelse. 
Når Uddannelsesdagen er omme fortsætter YODA´s Forårsmøde anno 2012 med festmiddag. Lørdag fortsætter 
vi med faglige indslag.  Læs mere og tilmeld dig på YODA´s hjemmeside.  
(http://www.ortopaedi.dk/index.php?id=348)  

Oversigt over kommende kurser: 
Kursus  i kirurgiske adgange 

Igen i år arrangerer YODA kursus i kirurgiske adgange. Kurset afholdes på Panum instituttet i København, d. 19. 
og 20. april 2012.  Målgruppen er introlæger og kursister. Nedenstående adgange gennemgås. Herudover er der 
tid til 2 valgfrie adgange. 

1) Anterior adgang til radius, carpal‐tunnel samt springfinger.  

2) Posterior adgang til radius og albue, samt postero‐lateral adgang til caput radii.  

3) Anterior adgang til skulder samt clavikel.         
   

4) Compartment‐syndrom spaltning af lår, crus. Medial adgang til knæ. 

5) Postero‐medial / lateral adgang til ankel. Evt. Achilles‐sene sutur.  

Program vedhæftet denne mail. Tilmelding til naja.bjoerslev@gmail.com 
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Symposium om malleolfrakturer d. 1. maj på Frederiksberg  

Dansk Fod og Ankelkirurgisk Selskab (DFAS) inviterer til 
”Symposium on Malleolar fractures; primary diagnostics and treatment and early and late rescue of complications” 
 
Tirsdag 1. Maj 2012, kl.10.00‐16.00 
Auditoriet, Frederiksberg Hospital,  København 
 
Symposiet vil fokusere på tricks and pitfalls og har internationale foredragsholdere: 
Dr. Fabian Krause, Inselspital, Berne, Switzerland 
Dr. Rhys Thomas, University Hospital of Wales, UK 
Dr. Beat Hintermann, University of Basel, Switzerland 
Se mere på DFAS hjemmeside  
(findes under fagområderne på DOS ´s hjemmeside) http://ortopaedi.dk/index.php?id=20 
 
Tromboseprofylakse efter TKA og THA, kursus arrangeret af Pfizer  
Kære YODA medlemmer. 

Pfizer vil med dette arrangement sætte fokus på tromboseprofylakse i forbindelse med knæ‐ og 

hoftealloplastikker.  

Der sker meget på området i øjeblikket, og vi har inviteret 3 dygtige foredragsholdere til at præsentere den 

seneste nye viden.  

Dette møde har til formål at give deltagerne faglig opdatering indenfor terapi‐området antikoagulantia. 

Deltagerne kommer til at gå fra mødet med konkret viden og brugbare værktøjer, der kan øge kvaliteten af 

behandlingen og gøre arbejdet med patienterne endnu mere effektivt.  

Velkommen til et spændende møde! 

Tid og sted: 
Torsdag 29. marts 2012 kl. 16.00 – 19.30: Pfizer Danmarks konferencecenter, Lautrupvang 8, 2750 Ballerup. 
Fredag 30. marts 2012 kl. 09.00 – 14.30: Scandic Bygholm Park, Schüttesvej 6, 8700 Horsens. 
Eksterne undervisere er bl.a. Professor Bengt Eriksson, Sahlgrenska Universitetssjukhus.  
Se invitation med program og tilmeldingsfrist på YODA’s hjemmeside i løbet af de næste dage! 
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Artroskopi og åbne adgange i skulder og albue 
Dansk Selskab for Skulder og Albue Kirurgi afholder kursus i adgange til skulder og albue.  

DSSAK hands‐on kursus i samarbejde med Medicinsk‐anatomisk Institut, Panum. 

Artroskopi og åben kirurgi i skulder og albue 30. april  1. maj 2012 Panum Instituttet, København  

Formålet med kurset er at introducere adgange og en række kirurgiske og artroskopiske procedurer, og at 

kursisterne selv indøver og bliver fortrolige med disse. Kurset henvender sig til læger under ortopædkirurgisk 

uddannelse. 

Se mere på DSSAK´s hjemmeside (findes under fagområderne på DOS´s hjemmeside)  
 
Link: http://www.ortopaedi.dk/index.php?id=194 

Fredagsbar d. 13 April i København 
Sæt X I kalenderen. Vi starter med et kort fagligt oplæg og går herefter videre til den sociale del af 
arrangementet. Fredagsbaren afholdes på en af byens førende barer.  

Mere info følger.  

 


